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Referat fra Gruppe 6 

 

Gruppediskusjoner med utgangspunktene: 

- hjemme på gården 

- image hos konsumenten 

- ute i verden 

1) Gruppen diskuterte tema i sin helhet med störst vekt på fölgende: 

Den konflikt som kan skapes mellom  konsumentens syn på dyrevelferd og det store press på 

ökt automatisering og större besetninger i landbruket for å oppnå mere okonomisk drift og 

konkurransekraft i matvaremarkedet 

2) Framtidsutviklingen for ökologisk melk og ökende miljöbevissthet hos konsumenten og hvordan 

det kan påvirke marketsutviklingen for landbruksvarer 

3) Kompetanse versus lovgiving. Kan man til viss grad gå vejen om krav til kompetanse i stedet for 

dealjert lovgiving 

4) Matvaresituasjonen i verden hvor det er mangel på mat og ökt konkurranse om areal til dyrking 

finner sted, ikke minst fra produksjon av biobrendsel. 

 

Konklusjon: 

Gruppen ser det som et meget vigtig at man kommer fram til en lösning som konsumenten og bonden 

kan bli enig om når det gelder dyrevelferd og på hvilke premisser framtidens landbruk produserer sin 

mat. Det er klart at det er en konflikt mellom konsumentens syn i dag til dyrevelferd og den utvikling 

som foregår med större grad av automatisering og större besetninger. I mange tilfeller er det ikke muligt 

å la kuer gå på beite med den teknologi som anvendes til melking. Blant konsumenter er det klart et syn 

at kuer skal kunne gå på beite i naturlige omgivelser mens blant produsenter framheves det syn at 

kuene er like godt stellt hvis de har en „optimal“ lösdriftsstall og kan komme ut. 

Gruppens konklusjon angående dette er: „man bör bevare viljen til å ha kuer på beite“. 

Ökende kalvedödelighet i hele norden er også et viktig tema å få bedre rede på. Dette er et stort 

ökonomiskt spårsmål for landbruket og ikke minst kan det före til skade på landbrukets image hos 

konsumenten. Svenske forsök tyder på at fettlöselige vitaminer spiller stor rolle i dette og dermed 

foringen av dyrene. Andre ser dette först og fremst som et management problem i större besetninger. 

Det er derfor vigtig at man får bedre viten om orsakene til dette og at man er varsom når det gjelder all 

diskusjon i open media som kan skade imagen og markede for landbruksprodukter. 



Det kom også fram i gruppen at det er mere krevende for bonden å ha store besetninger, selvom man 

har god teknology til registrering av atfærd, foring og helseparametere hos dyrene. 

Gruppen vil peke på viktigheten av kompetanse innen alle ledd av landbruksproduksjonen. Slik ser 

gruppen det som et önskemål at man klarer å sette fram visse kompetansekrav i stedet for en alt for 

detaljert lovgiving angående gårdsdrift og dyrenes velfærd på gården. 

Til slut vil gruppen peke på vigtigheten av at man diskuterer hvordan den stordrift som stadig tar större 

plass i landbrukets produksjon og konsumentens syn på matvareproduksjon, hvor ökology og 

dyrevelferd spiller större og större rolle, kan bli overens. Gruppen stiller derfor fölgende spörsmål: 

„Hvordan skal landbruket komme over til ökologisk drift hvis det blir framtidens konsument krav“. 
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